PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2022 / BIMESTRE MARCO - ABRIL

PUBLICAGAO

RREO - Anexo XVIII (LRF, Art. 48)

Em Reais

Balanco Orcamentario

Até 0 bimestre

Receitas
Previsdo Inicial
Previséo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentério
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
Despesas
Dotagé&o Inicial
Créditos Adicionais
Dotago Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

2.668.444.000,00
2.699.142.734,82
1.041.012.435,02

158.496.650,05

2.668.444.000,00
195.118.882,63
2.863.562.882,63
888.733.885,91
748.972.847,03
720.729.698,27
292.039.587,99

Despesas por Funcéo / Subfuncéo

Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liguidadas

888.733.885,91
748.972.847,03

Receita Corrente Liquida - RCL

Até o0 bimestre

Receita Corrente Liquida

2.297.274.268,50

Receita Carrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Er

2.287.066.210,50

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa de Pessoal

2.287.066.210,50

Receitas / Despesas dos Regimes de Previdéncia
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos

Até o bimestre

Fundo em Capitalizagao (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias Realizadas

Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Repartigéo (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas
Resultado Previdenciério

122.423.589,89
131.016.584,44
131.016.584,44
130.973.038,26

(8.592.994,55)

Meta Fixada no Anexo

. de Metas Fiscais da | Resultado Apurado até| % em Relagao 4 Meta
Resultados Primario e Nominal
LDO 0 bimestre (bla)
@ (b)
Resultado Primario - Acima da Linha (70.370.000,00) 171.349.187,99 (243,50)
Resultado Nominal - Acima da Linha (50.048.000,00) 175.198.812,54 (350,06)
Restos a Pagar por Poder e Ministério Piblico Inscrigio Cancelamento até o | Pagamento até o Saldo a Pagar
bimestre bimestre
Por Poder
Restos a Pagar Processados 4.706.526,07 118.656,56 3.824.874,57 762.994,94
Poder Executivo 4.706.526,07 118.656,56 3.824.874,57 762.994,94

Poder Legislativo

Poder Judiciario

Ministério Pablico

Defensoria Pablica

Restos a Pagar ndo Processados

Poder Executivo

Poder Legislativo

Poder Judiciario

Ministério Pablico

Defensoria Pablica

303.615.882,52

11.460.220,10

124.984.520,38

167.171.142,04

Total

303.112.663,87 11.408.989,00 124.761.643,05 166.942.031,82
503.218,65 51.231,10 222.877,33 229.110,22
308.322.408,59 11.578.876,66 128.809.394,95 167.934.136,98

Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE

Valor apurado
até o bimestre

% Minimo a Aplicar no

Limites Constitucionais Anuais

% Aplicado até o bimestre

Exercicio
Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do
Ensino 75.375.601,15 25% 12,03
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais da Educag&o Basica 54.347.193,78 70% 51,30
de 50% da C &0 da Unigo ao FUNDEB (VAAT) na Educacéo Infantil 50%
Minimo de 15% da C &0 da Uni&io a0 FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 15%

Receitas de Operacdes de Crédito e Despesas de Capital

Valor apurado

até o bimestre

Saldo ndo Realizado

Receita de Operagdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida

Projegéo Atuarial dos Regimes de Previdéncia Exercl(h:\u em 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio
Referéncia
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias (IV)
Despesas Previdencidrias (V)
Resultado ario (IV - V) - - - B
Receita da Alienacdo de Ativos e Aplicacdo dos Recursos Valor apurado até o bimestre Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagao de Ativos
Aplicagio dos Recursos da Alienacéo de Ativos

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Salde

Valor apurado

até o bimestre

Limite C

Anual

Exercicio

% Minimo a Aplicar no|

% Aplicado até o bimestre

Despesas Préprias com Acdes e Servicos Pablicos de Satide

121.037.039,49

15%

19,32

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP

Valor apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

Fonte: Sistema Equiplano; Unidade responsavel Controladoria; Data de emissao 12/05/2022.

Nota 01: Valores sujeitos a alteracéo.
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